
 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 918   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 146 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 

Oggetto: Liquidazione in favore dell' avv. Alessandro Carbonaro, difensore 
distrattario del sig. XXXXXXXX, promotore del ricorso avanti la Corte di 
Giustizia Tributaria di I° Grado  spese processuali. 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  uno del mese di luglio, il Responsabile del servizio Lucenti 
Francesco 
 
Premesso: 
- che con sentenza n. 616/2025 emessa dalla Corte di Giustizia Tributaria di I° Grado, sul 

ricorso n. 684/2022, promosso da Omissis, assistito e difeso dall’avv. Alessandro 
Carbonaro, la Corte ha accolto il ricorso ed ha condannato il Comune di Pozzallo al 
pagamento delle spese di giudizio liquidate in € 500,00 oltre contributo unificato ed 
accessori di legge in favore della ricorrente e così per complessivi € 759,56; 

 
Ritenuto di impegnare e contestualmente liquidare la somma di euro 759,56, meglio dettagliate 
in premessa al capitolo 5570 esercizio finanziario 2025;  
 
Che con delibera di C.C. n. 50 del 23.10.2024 è stato dichiarato il dissesto finanziario del 
Comune di Pozzallo, ai sensi degli articoli nn. 244 e seguenti  del TUEL, a seguito del 
disavanzo risultante dal Rendiconto di gestione esercizio 2022, approvato con delibera di C.C. 
n. 38/2024; 
 
Visti: 
- l’art. 107 del D. L.gs 18 agosto 2000, n. 267 
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

 
DETERMINA 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 146 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Affari Generali n.146 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare in favore dell’ avv. Alessandro Carbonaro, 
difensore distrattario del sig. Omissis promotore del ricorso avanti la Corte di Giustizia 
Tributaria di I° Grado, la somma di € 759,56, per il pagamento delle spese di giudizio 
come da sentenza n. 616/2025, meglio dettagliata in premessa, al cap. 5570 esercizio 
finanziario 2025;  

2. Di trasmettere il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza. 
 
I sottoscritti dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6, comma 2, e art. 
7 del Codice di Comportamento e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorrono nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445. 

     
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Virginia Giugno 

(Sottoscritto con firma interna) 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

Il Responsabile del Settore 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale9 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 146 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 918   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 146 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 

Oggetto: Liquidazione in favore dell' avv. Alessandro Carbonaro, difensore 
distrattario del sig. XXXXXXXX, promotore del ricorso avanti la Corte di 
Giustizia Tributaria di I° Grado  spese processuali. 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 

Impegno N.   340 del 01-07-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 01.11-1.03.02.99.002  Altre spese legali 
Capitolo       5570 / Articolo       
SPESE PER LITI,ARBITRAGGI E RISARCIMENTI 
Causale Liquidazione in favore dell avv. Alessandro Carbonaro, difensore distrattario del sig. XXXXXXXX, promotore del 

ricorso avanti la Corte di Giustizia Tributaria di I Grado  spese processuali. 
Importo 2025 Euro 759,56 
Beneficiario      6122  omissis 

 
 

Liquidazione N.   669 del 01-07-2025 
Su Impegno N.   340 del 01-07-2025 a Competenza  approvato con Atto n.    146 LUCENTI FRANCESCO AFFARI GENER del 
01-07-2025 avente per oggetto Liquidazione in favore dell avv. Alessandro Carbonaro, difensore distrattario del sig. XXXXXXXX, 
promotore del ricorso avanti la Corte di Giustizia Tributaria di I Grado  spese processuali. 
CIG  
5° livello 01.11-1.03.02.99.002  Altre spese legali 
Capitolo       5570 / Articolo       
SPESE PER LITI,ARBITRAGGI E RISARCIMENTI 
Causale Liquidazione in favore dell avv. Alessandro Carbonaro, difensore distrattario del sig. XXXXXXXX, promotore del 

ricorso avanti la Corte di Giustizia Tributaria di I Grado  spese processuali. 
Importo Euro 759,56 
Beneficiario      6122  omissis 

 
 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 146 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



Determinazione Settore Affari Generali n.146 del 01-07-2025 COMUNE DI POZZALLO 
 

Pag. 2 

potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di 
essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, 
n. 445. 
 
Lì  01-07-2025 
 

Il Resp.le Settore Finanziario 
Dott. Francesco Lucenti 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 146 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  Francesco Lucenti il 01-07-2025



 

 
COMUNE DI POZZALLO 

Provincia di Ragusa 
 

 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 918   del 01-07-2025 
 
 

Determinazione del Settore Affari Generali 
 

N. 146 DEL 01-07-2025 
 
 

Ufficio: SERVIZIO CONTENZIOSO E AFFARI LEGALI 
 

Oggetto: Liquidazione in favore dell' avv. Alessandro Carbonaro, difensore 
distrattario del sig. XXXXXXXX, promotore del ricorso avanti la Corte di 
Giustizia Tributaria di I° Grado  spese processuali. 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 02-07-2025 al 17-07-2025 
 
Lì  02-07-2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Concetta Azzaro 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 146 del 01-07-2025 firmato digitalmente da  CONCETTA AZZARO il 02-07-2025


